
 
Зарегистрировано в Минюсте России 14 октября 2013 г. N 30161 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 18 сентября 2013 г. N 1074 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВЫСШЕМУ ОБРАЗОВАНИЮ, 

МИНИСТЕРСТВА ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 
2013, N 19, ст. 2326) приказываю: 

Признать утратившими силу некоторые нормативные правовые акты Государственного 
комитета Российской Федерации по высшему образованию, Министерства общего и 
профессионального образования Российской Федерации, Министерства образования Российской 
Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации согласно приложению к 
настоящему приказу. 

 
Министр 

Д.В.ЛИВАНОВ 
 
 

Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки Российской Федерации 
от 18 сентября 2013 г. N 1074 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

УТРАТИВШИХ СИЛУ НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ВЫСШЕМУ ОБРАЗОВАНИЮ, МИНИСТЕРСТВА ОБЩЕГО 
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

21. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 февраля 2010 
г. N 140 "Об утверждении Положения о медалях "За особые успехи в учении" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 30 марта 2010 г., регистрационный N 16760). 

22. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 мая 2010 г. N 
562 "О внесении изменения в Положение о медалях "За особые успехи в учении", 
утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 
февраля 2010 г. N 140" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 
июня 2010 г., регистрационный N 17655). 


